
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

n.   256   del registro 

OGGETTO:  Realizzazione tratta radio tra la Sede di Via Hanemann “Mater Dei” e la nuova Sede ex 
P.O. “D. Cotugno”. 

L’anno 2010, il giorno  TRENTUNO   del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL  DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
Premesso che: 

questo Ente è prossimo al trasferimento presso la nuova Sede “ex Cotugno”; 

nelle fasi di avvio delle nuove attività è necessario provvedere affinchè sia resa possibile la installazione e il collaudo dei 
sistemi informativi di cui l’IRCCS è dotato; 

a tale scopo, si rende necessario provvedere affinchè la nuova sede sia dotata di dispositivi in grado di collegare le 
postazioni informatiche ai servers operativi, che provvisoriamente rimangono dislocati presso la attuale sede al fine di 
garantire la continuità operativa; 

che le prove di funzionamento esperite hanno dimostrato che la connettività VPN risulterebbe per tali scopi 
insufficientemente efficiente; 

che a tal fine dopo attenta e accurata indagine tecnica di mercato è stata selezionata la Società Wind Telecomunicazioni 
S.p.a. affinchè formulasse l’offerta per la realizzazione di una tratta radio tra la Sede di Via Hanemann “Mater Dei” e la 
nuova Sede “ex Cotugno”; 

che la Società Wind ha presentato l’offerta QUO-05438-7X8JHD con cui è stata prevista la realizzazione di una tratta radio 
Hyperlan 2 tra le due Sedi, composta da due tralicci e relative attrezzature, atte a garantire una velocità di 54mb con 
throughput massimo IP di 40 MB per un importo di � 6.600,00 IVA inclusa e con manutenzione ed assistenza tecnica 
compresa per il primo anno; 

VISTO che l’Ing. Salomone Dirigente dell’Area Tecnica, nonché Direttore dei lavori, per le vie brevi, ha dichiarato che la 
proposta della Ditta Wind risulta congrua sia dal punto di vista tecnico che economico, e che la fattibilità deve essere 
preventivamente verificata acquisendo la autorizzazione alla installazione da parte delle rispettive proprietà dei due 
immobili; 
 
 
 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

 

RITENUTO: 

�� di fare proprie le considerazioni espresse dall’Ing. Salomone ed in conseguenza affidare alla Società Wind S.p.a. 
l’esecuzione dei lavori e relativa fornitura delle apparecchiature necessarie, così come analiticamente descritti nel 
preventivo n. QUO-05438-7X8JHD che allegato alla presente ne costituisce parte integrante, per un importo 
complessivo di � 6.600,00; 

�� di dare mandato all’Ing Salomone di dare seguito all’ordine di realizzazione delle infrastrutture solo dopo che le 
rispettive proprietà delle due sedi, rispettivamente società CBH SpA e ASL Bari, abbiano concesso le propedeutiche 
autorizzazioni per le installazioni previste;  

Sentito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

D E L I B E R A 

Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

�� di fare proprie le considerazioni espresse dall’Ing. Salomone ed in conseguenza affidare alla Società Wind S.p.a. 
l’esecuzione dei lavori e relativa fornitura delle apparecchiature necessarie così come analiticamente descritti nel 
preventivo n. QUO-05438-7X8JHD che allegato alla presente ne costituisce parte integrante, per un importo 
complessivo di � 6.600,00; 

�� di dare mandato all’Ing Salomone di richiedere alle proprietà delle due sedi le propedeutiche autorizzazioni per le 
installazioni previste;  

��Di precisare che la somma di � 6.600,00 graverà sul finanziamento straordinario per il trasferimento, L.R. n.40 del 
31.12.2007; 

��Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 

 
Il Responsabile del Procedimento   Il Dirigente dell’Area Tecnica 
         f.to: Romano Carone    f.to: Ing. Giancarlo Salomone 

 



ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
VIA S. HAHNEMANN, 10 

70126 BARI 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ISTITUTO DI RICERCA E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO  P. Iva 00727270720  ttel..  0805555111 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F.  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO        Avv. Teresa CUTRONE 

_________________________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 

 
Il Segretario 

Avv. Teresa Cutrone 
Bari,    _________________ 
_________________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                                Il Dirigente 
_________________________________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  17.06.2010  al   in corso 

Bari,   17.06.2010 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


